

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021-DIV
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARA
DATA DA REABERTURA: 16-06-2021 | HORA DA REABERTURA: 09:00:00

LOTE 02

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUIDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	MICRO-COMPUTADOR COMPLETO TIPO 1 COMPLETO COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR DE 7ª GERAÇÃO 3.9GHZ, COM 2 NÚCLEOS, 8MB DE CACHE COM VÍDEO INTEGRADO, ARMAZENAMENTO SSD SATA III 120GB, MEMÓRIA RAM 4GB DDR4 2400MHZ, CONECTIVIDADE PLACA DE REDE WIRELESS 802.11BGN, PLACA ETHERNET RJ45 10/100/1000MBPS, TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO EM PORTUGUÊS (BRASIL) E MOUSE ÓPTICO COM FIO, PORTAS FRONTAIS: 2 PORTAS USB 3.0, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UAD), 1 LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA INTEGRADO 5 EM 1, PORTAS TRASEIRAS: 4 PORTAS USB 2.0, 1 HDMI, 1 VGA, 1 PORTA DE ENTRADA DE LINHA, 1 PORTA DE SAÍDA DE LINHA, 1 CONECTOR PARA MICROFONE, MONITOR LED FULL HD DE 18 POLEGADAS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 350 WATTS, SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO LICENÇA ORIGINAL WINDOWS 10 PRO 64-BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL)	GOLDENTEC	185	R\$ 2.980,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)	R\$ 533.150,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS)
2	UND	MICRO-COMPUTADOR COMPLETO TIPO 2 COMPLETO COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR DE 7ª GERAÇÃO 3.0 GHZ, COM 4 NÚCLEOS, 6MB DE CACHE COM VÍDEO INTEGRADO, ARMAZENAMENTO SSD SATA III 240GB, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 2400MHZ, CONECTIVIDADE PLACA DE REDE WIRELESS 802.11BGN, PLACA ETHERNET RJ45 10/100/1000MBPS, TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO EM PORTUGUÊS (BRASIL) E MOUSE ÓPTICO COM FIO, PORTAS FRONTAIS: 2 PORTAS USB 3.0, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UAD), 1 LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA INTEGRADO 5 EM 1, PORTAS TRASEIRAS: 4 PORTAS USB 2.0, 1 HDMI, 1 VGA, 1 PORTA DE ENTRADA DE LINHA, 1 PORTA DE SAÍDA DE LINHA, 1 CONECTOR PARA MICROFONE, LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA 5 EM 1, MONITOR LED FULL HD DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 450 WATTS, SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO LICENÇA ORIGINAL WINDOWS 10 PRO 64-BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL)	GOLDENTEC	158	R\$ 3.398,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)	R\$ 536.884,00 (QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)
3	UND	MONITOR PARA PC 18.5" LED WIDESCREEN TIPO DE TELA: LED, RESOLUÇÃO: HD 1366X768, PAINEL ANTI-REFLEXIVO, CONEXÕES: 1XVGA, 1XHDMI(OPCIONAL), FREQUÊNCIA: 60HZ, TEMPO DE RESPOSTA: 3MS, POSIÇÃO DE TELA: HORIZONTAL, VOLTAGEM: BIVOLT	DUEX	49	R\$ 779,30 (SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 38.185,70 (TRINTA E OITO MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS)
4	UND	NOTEBOOK TIPO 1 COM PROCESSADOR DE 7ª GERAÇÃO 3.0GHZ COM 2 NÚCLEOS, 3MB CACHE COM VÍDEO INTEGRADO, ARMAZENAMENTO HD SATA II 1TB 5400RPM, MEMÓRIA RAM 4GB DDR4 2400MHZ, TELA HD LED 15.6" CONECTIVIDADE PLACA DE REDE 802.11BGN - BLUETOOTH 4.0, 2.4 GHZ, 1X1 - RJ45 E ETHERNET 10/100/1000MB, LEITOR DE CARTÕES SD, SDHC, SDXC, ENTRADAS USB 2.0 E 3.0, SAÍDAS PARA FONE DE OUVIDO E ENTRADA PARA MICROFONE, TECLADO PADRÃO ABNT COM TECLADO NUMÉRICO	POSITIVO	61	R\$ 2.980,00 (DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS)	R\$ 181.780,00 (CENTO E OITENTA E UM MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS)
VALOR TOTAL: R\$ 1.309.999,70 (UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)						

Assinado de forma digital por LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:9317362834
LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES:9317362834
SOARES:9317362834
 Dados: 2021.06.18 11:19:54 -03'00'



IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP; CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 062.02295-4. IM: 212952-3
ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO SÃO JOÃO DO TAUAPÉ CEP 60130-350 FORTALEZA - CE
TELEFONE: 8538771240 FAX: 8538771240 EMAIL: COMERCIALMARINHO@GMAIL.COM
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 3653-2 C.C.: 31326-2
DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCE, CPF Nº: 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU ATÉ 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS ANTES DA ENTREGA. OS BENS LICITADOS/CONTRATADOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA UNIDADE GESTORA, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA. FRETE: CIF

O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 24 (VINT E QUATRO) MESES. GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL OU 24 (VINT E QUATRO) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO; DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAÇÃO DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 18 DE JUNHO DE 2021.

LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:9317
3628349

Assinado de forma
digital por LEANDRO
JOSE VIEIRA
SOARES:93173628349
Dados: 2021.06.18
11:20:17 -03'00'

Leandro José Vieira Soares

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO

X

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape
CNPJ: 08.458.279/0001-63
Fones: (85) 3877.1240 | 3877.1242 | 3087.6838



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU – CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel. (88) 3661 43 01

PROPOSTA DE PREÇO /ADEQUADA

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 027/2021 DIV (Nº 874825Licitações-e)

DATA E HORA DA ABERTURA : 16 DE JUNHO DE 2021 AS 08:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 16 DE JUNHO DE 2021 AS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VR UNIT EXT	VALOR GLOBAL	VR TOTAL EXT
1	NOBREAK 700VA/350W ENTRADA BIVOLT 115/220V E SAÍDA 115V, 6 TOMADAS 10A. ESTABILIZADOR INTERNO COM 2 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. FORMA DE ONDA SEMI-SENOIDAL. DC START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. BATTERY SAVER: EVITA O CONSUMO DESNECESSÁRIO DAS CARGAS DA BATERIA. RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. INVERSOR SINCRONIZADOR COM A REDE (PPL); CIRCUITO DESMAGNETIZADOR.	BMI	UND	126	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 49.140,00	quarenta e nove mil, cento e quarenta reais



[Handwritten signature]



2	NOBREAK SENOIDAL 3KVA/2100W COM ENTRADA BIVOLT (120V/220V) E SAÍDA MONOVOLT 120V. CONTROLADO POR PROCESSADOR DIGITAL (DSP). ACIONAMENTO DO INVERSOR EXTREMAMENTE RÁPIDO (0,8MS). FUNÇÃO TRUE RMS PARA MELHOR QUALIDADE NA REGULAÇÃO DE SAÍDA. AUTOTESTE PARA VERIFICAÇÃO DAS CONDIÇÕES INICIAIS DO EQUIPAMENTO. FUNÇÃO DC START PERMITIR LIGAR O NOBREAK MESMO NA AUSÊNCIA DA REDE ELÉTRICA COM BATERIAS CARREGADAS. CONTROLE DIGITAL DA CORRENTE DE CARGA DA BATERIA. SINALIZAÇÃO VISUAL EM DISPLAY LCD QUE INDICA TODAS AS CONDIÇÕES DO EQUIPAMENTO. CONTROLE DO VENTILADOR INTERNO DE ACORDO COM O CONSUMO DA CARGA E TEMPERATURA. PERMITE UTILIZAÇÃO COM GRUPO GERADOR DEVIDO À SUA AMPLA FAIXA DE FREQUÊNCIA NA ENTRADA (47 HZ À 63 HZ). PAINEL TRASEIRO: 06 TOMADAS DE SAÍDA 10A E 02 TOMADAS DE SAÍDA DE 20A. QUANTIDADES DE BATERIAS INSTALADAS: 08 12V, 7A CADA, TENSÃO DE OPERAÇÃO 96V. CONECTOR PARA EXPANSÃO DE BATERIA. DISJUNTOR DE ENTRADA AC.	BMI	UND	9	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais	R\$ 53.100,00	cinquenta e três mil e cem reais
cento e dois mil, duzentos e quarenta reais							R\$ 102.240,00	

VALOR GLOBAL

R\$ 102.240,00

cento e dois mil, duzentos e quarenta reais

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA : 120(DIAS) E VINTE (20) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 DIV(Nº 874825 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA, CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

MARIA DE FATIMA ARAUJO
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

FORTAL COMERCIO
EIRELI:0924292300
0124

Assinado de forma digital
por FORTAL COMERCIO
EIRELI:09242923000124
Dados: 2021.06.18 14:47:55
-03'00'



Av. Desemb. Armando de Sousa Lousada, 240
Monsenhor Edson Magalhães – Acaraú – CEP: 62.580-000
CNPJ: 11.539.841/0001-98
FONE: (85) 999.887.996



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021-DIV
NUM. BANCO DO BRASIL Nº 876550
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
Comissão de Pregão

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

Data de Apresentação da Proposta: 16 de junho de 2021

READEQUADA						
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAN T.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 1						
1	IMPRESSORA JATO DE TINTA ECOTANK MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM WIRELESS IMPRESSORA C/ TANQUE DE TINTA - IMPRESSORA CONTENDO FUNÇÕES DE: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER; TECNOLOGIA: JATO DE TINTA, DISPONDO DE WI-FI, COM FUNÇÃO DUPLEX E PAINEL FRONTAL LCD. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM (MONO) E 15 PPM (COLORIDA); CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 x 1440 DPI; CICLO MENSAL DE TRABALHO: ATÉ 10.000 PÁGINAS.	UND	126	epson	R\$ 1.700,00	R\$ 214.200,00
2	IMPRESSORA JATO DE TINTA ECOTANK MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA COM WIRELESS E DUPLEX IMPRESSORA C/ TANQUE DE TINTA - IMPRESSORA CONTENDO FUNÇÕES DE: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER; TECNOLOGIA: JATO DE TINTA, DISPONDO DE WI-FI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 39 PPM EM; CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 250 FOLHAS DE PAPEL A4; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 1200 X 2400 DPI; OPÇÕES: IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA, INTERCALAR, MODO SILENCIOSO DE IMPRESSÃO; CICLO MENSAL DE TRABALHO: ATÉ 20.000 PÁGINAS.	UND	30	epson	R\$ 2.350,00	R\$ 70.500,00
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICO LASER ÁGIL E ECONÔMICO, COM IMPRESSÃO E CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO DUPLEX, SCANNER DE ALTA RESOLUÇÃO E CONECTIVIDADE ETHERNET. PERMITE IMPRESSÃO DE PAPEL ATÉ TAMANHO OFÍCIO, COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1800X600 DPI. COM FUNÇÃO DUPLEX, IMPRIME FRENTE E VERSO DA FOLHA AUTOMATICAMENTE. SCANNER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO, ASSIM É POSSÍVEL DIGITALIZAR VÁRIAS FOLHAS AO MESMO TEMPO E ATÉ SALVÁ-LAS EM UM ÚNICO ARQUIVO PDF COM FACILIDADE. CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MENSAL (PAGS/MÊS): 50.000. TONER RENDIMENTO DE ATÉ 12.000 PÁGINAS. VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 35 PPM. CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS. CAPACIDADE BANDEJA MULTIUSO: 50 FOLHAS.	UND	21	hp	R\$ 2.252,00	R\$ 47.292,00
VALOR LOTE 1						R\$331.992,00
LOTE 4						
1	ACCESS POINT WIRELESS INDOOR/OUTDOOR AC 2.4GHZ/5.8GHZ 450/1300MBPS MIMO 3X3 DUAS INTERFACE ETHERNET 10/100/1000MBPS, ANTENAS (3) DUAL-BAND ANTENAS, 2.4 GHZ: 3 DBI, 5 GHZ: 3 DBI, WI-FI STANDARDS 802.11 A/B/G/N/AC, POWER METHOD PASSIVE POWER OVER ETHERNET (48V), 802.3AF/803.2AT SUPPORTED, MÁXIMA POTÊNCIA: TX 22 DBM, ANTENA INTEGRADA, UAP AC PRO, TECNOLOGIA MESH, CLIENTES CONECTADOS SIMULTÂNEOS: 200+.	UND	17	intelbras	R\$ 1.600,00	R\$ 27.200,00
2	ALICATE PARA CRIMPAR RJ45 CONECTORES RJ-45, RJ-11, RJ-12, DECAPADOR, CORTADOR	UND	4	conect	R\$ 150,00	R\$ 600,00
3	CABO DE REDE UTP CAT5E 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL. CAPA EXTERNA EM PVC RETARDANTE À CHAMA, NA COR PRETO. MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE - CX C/ 305 M.	CX	13	conect	R\$ 330,00	R\$ 4.290,00
4	CONECTOR RJ45 PCT 100 UNIDADES	PCT	18	conect	R\$ 80,00	R\$ 1.440,00
5	ROTEADOR ROUTERBOARD ROUTERBOARD RB3011UIAS-RM - CPU 1.4 GHZ; CONTAGEM DE NÚCLEOS 2; TAMANHO DE RAM 1 GB; ARMAZENAMENTO 128MB; ARQUITETURA ARM 32bit; 10 PORTAS ETHERNET 10/100/1000MBPS; POWER JACK 1; TENSÃO DE ENTRADA SUPORTADA 10V – 30V; SISTEMA OPERACIONAL ROUTEROS LS; FAIXA DE TEMPERATURA OPERACIONAL -20C A + 70C; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 30W. 1U PADRÃO 19".	UND	9	mikrotik	R\$ 3.500,00	R\$ 31.500,00
6	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT 10/100/1000MBP/S 1U 19" SUPORTA AUTO-APRENDIZAGEM DE MAC ADDRESS, AUTO MDI / MDIX E AUTO NEGOCIAÇÃO. CAPACIDADE DE 32GBPS NA COMUTAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA MÁXIMA DE DADOS.	UND	18	tp link	R\$ 1.750,00	R\$ 31.500,00

(Handwritten signatures and marks)



Av. Desemb. Armando de Sousa Lousada, 240
Monsenhor Edson Magalhães – Acaraú – CEP: 62.580-000
CNPJ: 11.539.841/0001-98
FONE: (85) 999.887.996

7	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000MB/S + 4P GBIC GERENCIÁVEL MULTIPLAS FUNÇÕES DE GERENCIAMENTO DE REDE, SEGURANÇA DE INFORMAÇÕES E EFICIENCIA NO TRAFEGO ATRAVES DA SEGMENTAÇÃO DA REDE EM VLANS, PROTOCOLO SNMP, SPANNING TREE, PRIORIZAÇÃO DE DADOS (QOS), PROTEÇÃO CONTRA ATAQUE DDOS, INSTALAÇÃO EM RACK PADRÃO 19" 1U, CAPACIDADE DE GERENCIAMENTO BACKPLANE: 56 GBPS, TAMANHA DE TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 8K, PADRÕES IEEE, ERTF, SUPORTE A DUAL IPV4/IPV6 STACK, AGREGAÇÃO DE LINKS, 24 PORTAS RJ45 GIGABIT ETHERNET(10/100/1000 MBPS) 4 SLOTS MINI-GBIC/SFP (1000 MBPS). 1PORTA CONSOLE	UND	3	dlink	R\$ 3.490,00	R\$ 10.470,00
VALOR LOTE 4						R\$107.000,00
LOTE 5						
1	FORNTE ATX 350W PC CONECTOR MB ATX 24 PINOS, ATX 12V 4 PINOS, CONECTOR SATA, CONECTOR IDE.	UND	127	power	R\$ 95,00	R\$ 12.065,00
2	FORNTE ATX 450W PC CONECTOR MB ATX 24 PINOS, ATX 12V 4 PINOS, CONECTOR SATA, CONECTOR IDE.	UND	98	power	R\$ 115,00	R\$ 11.270,00
3	HD EXTERNO 500GB USB 3.0	UND	70	wd	R\$ 340,00	R\$ 23.800,00
4	HD SATA 2,5" 500GB 7200RPM 32MB CACHE SATA 6.0GB/S	UND	68	wd	R\$ 240,00	R\$ 16.320,00
5	HD SATA 3,5" 500GB 7200RPM 32MB CACHE SATA 6.0GB/S	UND	42	wd	R\$ 240,00	R\$ 10.080,00
6	MEMORIA 4GB DDR3 1600MHz	UND	92	smart	R\$ 235,00	R\$ 21.620,00
7	MEMORIA 8GB DDR3L PC3-12800E ECC (2Rx8) RDIMM L1600MHz COMPATIVEL SERVIDOR LENOVO THINKSERVER RD540	UND	4	smart	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
8	MEMORIA 8GB DDR4 2400MHz	UND	38	smart	R\$ 420,00	R\$ 15.960,00
9	MOUSE ÓPTICO USB	UND	220	golden	R\$ 15,00	R\$ 3.300,00
10	PLACA DE VIDEO 4GB MEMORIA PCI EXPRESS 3.0 CONECTORES: 1X DVI OUTPUT, 1X HDMI OUTPUT, 1X DISPLAY PORT, SUPORTE HDCP. MEMORIA: TIPO GDDR5, INTERFACE: 128BIT. CLOCK: MINIMO 7000MHZ.	UND	14	radeon	R\$ 288,50	R\$ 4.039,00
11	PLACA MÃE LGA SOCKET 1151 DDR4 PROCESSADOR: SUPORTA 9ª E 8ª GERAÇÃO INTEL CORE (SOQUETE 1151). MEMÓRIA: TECNOLOGIA DE MEMÓRIA DDR4 DE CANAL DUPLO, 2 SLOTS DIMM DDR4, SUPORTA MEMÓRIA NÃO-BUFFERIZADA NÃO-ECC DDR4 2666/2400/2133, CAPACIDADE MÁX. CAPACIDADE DE MEMÓRIA DO SISTEMA: 64 GB. SLOTS DE EXPANSÃO: 1 X SLOT PCI EXPRESS 3.0 X16 (MODO PCIE2: X16), 1 X SLOT PCI EXPRESS 2.0 X1. ARMAZENAMENTO: 4 X CONECTORES SATA3 DE 6,0 GB / S, SUPORTE NCQ, AHCI E HOT PLUG. LAN (REDE): PCIE X1 GIGABIT LAN 10/100/1000 MB/S, SUPORTA WAKE-ON-LAN, SUPORTA PROTEÇÃO LIGHTNING/ESD, SUPORTA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA ETHERNET 802.3AZ, SUPORTA PXE. PORTAS TRASEIRAS: 1 X PORTA PS/2 PARA MOUSE/TECLADO, 1 X PORTA D-SUB , 1 X PORTA DVI-D, 4 X PORTAS USB 2.0 (SUPORTA PROTEÇÃO ESD), 2 X PORTAS USB 3.1 GEN1 (SUPORTA PROTEÇÃO ESD), 1 X PORTA LAN RJ-45 COM LED (LED ACT / LINK E LED SPEED), ENTRADAS DE ÁUDIO HD: ENTRADA/FALANTE FRONTAL/MICROFONE.	UND	69	tcn	R\$ 550,00	R\$ 37.950,00
12	PROCESSADOR DE DOIS NUCLEOS COM FREQUENCIA DE 3.4GHZ ARQUITERUA X86-64 LGA 1151 3MB CACHE, DDR4 SUPORTE MAXIMO 64GB DE RAM, VIDEO INTEGRADO, CONSUMO 35W.	UND	28	intel	R\$ 260,00	R\$ 7.280,00
13	SSD SATA III 2,5" 240GB	UND	73	kingston	R\$ 340,00	R\$ 24.820,00
14	TECLADO PADRÃO USB PRETO ABNT2	UND	230	golden	R\$ 33,00	R\$ 7.590,00
VALOR LOTE 5						R\$199.894,00
LOTE 6						
1	CARTUCHO TONNER BROTHER DCP 8185 DN	UND	66	brother	R\$ 90,00	R\$ 5.940,00
2	CARTUCHO TONNER HP LASER M1132 MFP	UND	40	hp	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
3	CARTUCHO TONNER SAMSUNG MLT D204S 204L	UND	40	samsung	R\$ 179,00	R\$ 7.160,00
4	REFIL TINTA EPSON AMARELO 70ML – T504-T543-T544-T664	UND	1728	epson	R\$ 26,00	R\$ 44.928,00
5	REFIL TINTA EPSON CIANO 70ML – T504-T543-T544-T664	UND	1728	epson	R\$ 26,00	R\$ 44.928,00
6	REFIL TINTA EPSON MAGENTA 70ML – T504-T543-T544-T664	UND	1728	epson	R\$ 26,00	R\$ 44.928,00
7	REFIL TINTA EPSON PRETO 70ML – T504-T543-T544-T664	UND	2472	epson	R\$ 29,50	R\$ 72.924,00
8	TONER COMPATÍVEL RICOH AFICIO SP-3500/SP3510SF 10K	UND	89	ricoh	R\$ 159,00	R\$ 14.151,00
9	TONER COMPATÍVEL SAMSUNG XPRESS M2070W 1K	UND	96	samsung	R\$ 79,00	R\$ 7.584,00
VALOR LOTE 6						R\$244.943,00
VALOR GLOBAL TOTAL						R\$883.829,00

H

R

P



Av. Desemb. Armando de Sousa Lousada, 240
Monsenhor Edson Magalhães – Acaraú – CEP: 62.580-000
CNPJ: 11.539.841/0001-98
FONE: (85) 999.887.996



Proposta válida por 90 dias a contar da data de apresentação da proposta

Prazo para entrega dos bens conforme os termos do edital

Declaro estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Antonio Leonardo Braga Alves
Proprietário

**ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353**

Assinado digitalmente por ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=18732686000170, CN=ANTONIO
LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
Razão: Eu atesto a precisão e a integridade
deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2021-06-30 22:12:44
Foxit Reader Versão: 9.7.1